

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



截至二零二零年十二月三十一日止年度 全年業績公告

財務摘要	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元	變動 百分比
持續營運業務之收入	497,295	527,552	(6%)
持續營運業務之年度溢利	30,712	11,553	166%
本公司權益持有人應佔持續營運與 終止營運業務之溢利	20,152	6,790	197%
每股基本盈利	1.51 港仙	0.51 港仙	

冠力國際有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二零年十二月三十一日止年度的綜合業績連同二零一九年同期的比較數字如下：

綜合收益表

截至二零二零年十二月三十一日止年度

		二零二零年	經重列 二零一九年
	附註	千港元	千港元
持續營運業務：			
收入	2	497,295	527,552
銷售成本	4	(356,804)	(393,860)
毛利		140,491	133,692
其他收益淨額	3	9,512	644
銷售及分銷成本	4	(16,562)	(20,268)
一般及行政費用	4	(100,952)	(103,424)
金融資產的減值(撥備)/回撥	4	(409)	571
經營溢利		32,080	11,215
財務收入	5	8,276	10,339
財務費用	5	(6,871)	(8,471)
財務收入淨額	5	1,405	1,868
稅前溢利		33,485	13,083
稅項支出	6	(2,773)	(1,530)
持續營運業務之年度溢利		30,712	11,553
終止營運業務：			
終止營運業務之年度虧損	11	(15,808)	(7,123)
本年度溢利		14,904	4,430
溢利/(虧損)歸屬於：			
本公司權益持有人		20,152	6,790
非控股權益		(5,248)	(2,360)
		14,904	4,430
每股盈利/(虧損)			
每股盈利/(虧損)	7	港仙	港仙
基本及攤薄			
來自持續營運業務		2.30	0.87
來自終止營運業務		(0.79)	(0.36)
		1.51	0.51

綜合全面收益表

截至二零二零年十二月三十一日止年度

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
本年度溢利	<u>14,904</u>	<u>4,430</u>
其他全面收益：		
其後將不會重新歸類到溢利或虧損之項目		
離職後福利債務的精算收益，扣除稅項後	184	636
其後可能重新歸類到溢利或虧損之項目		
貨幣換算差額	<u>184</u>	<u>(468)</u>
本年度其他全面收益，扣除稅項後	<u>368</u>	<u>168</u>
本年度全面收益總額	<u>15,272</u>	<u>4,598</u>
全面收益/(虧損)總額歸屬於：		
本公司權益持有人	20,674	7,001
非控股權益	<u>(5,402)</u>	<u>(2,403)</u>
	<u>15,272</u>	<u>4,598</u>
全面收益/(虧損)總額歸屬於本公司權益持有人：		
持續營運業務	31,542	11,850
終止營運業務	<u>(10,868)</u>	<u>(4,849)</u>
	<u>20,674</u>	<u>7,001</u>

綜合財務狀況表

於二零二零年十二月三十一日

	附註	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		3,634	17,676
使用權資產		114,977	135,480
無形資產		426	477
貸款予一間關連公司	9	77,706	78,229
租賃按金及其他資產	9	6,524	6,957
		<u>203,267</u>	<u>238,819</u>
流動資產			
存貨		192,168	191,526
貿易應收款項	9	127,476	121,007
按金、預付款及其他應收款項	9	55,987	34,156
按公允價值計入損益之金融資產		1,742	2,722
可收回稅項		4	3,457
已抵押存款證		10,000	10,000
已抵押銀行存款		36,000	36,000
現金及銀行結餘		189,088	157,683
		<u>612,465</u>	<u>556,551</u>
總資產		815,732	795,370

綜合財務狀況表

於二零二零年十二月三十一日

	附註	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
權益			
權益持有人			
股本		26,645	26,665
儲備		537,764	517,156
		<u>564,409</u>	<u>543,821</u>
非控股權益		(3,187)	2,215
總權益		<u>561,222</u>	<u>546,036</u>
負債			
非流動負債			
租賃負債		98,979	117,340
遞延稅項負債		1,508	1,816
其他非流動負債		1,527	1,865
		<u>102,014</u>	<u>121,021</u>
流動負債			
貿易應付款項、其他應付款項及合同負債	10	71,011	58,756
應付稅項		2,864	818
租賃負債		21,637	21,355
借貸		56,984	47,384
		<u>152,496</u>	<u>128,313</u>
總負債		<u>254,510</u>	<u>249,334</u>
總權益及負債		<u>815,732</u>	<u>795,370</u>
流動資產淨額		<u>459,969</u>	<u>428,238</u>
總資產減流動負債		<u>663,236</u>	<u>667,057</u>

綜合財務報表附註

1. 編製基準及會計政策

綜合財務報表乃根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及按照歷史成本法編製，及以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產而作出修訂。此外，綜合財務報表已包括香港公司條例及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用的披露要求。

採納之準則及修訂之準則

本集團已於二零二零年一月一日或之後開始的財政年度首次採納下列準則及修訂之準則：

香港會計準則第 1 號及香港會計準則第 8 號(修訂本)	重大的定義
香港財務報告準則第 3 號(修訂本)	業務的定義
香港會計準則第 39 號、香港財務報告準則第 9 號及香港財務報告準則第 7 號(修訂本)	對沖會計處理
二零一八年財務報告的概念框架	財務報告的概念框架的修訂
香港財務報告準則（修訂本）	二零一八年至二零二零年週期之香港財務報告準則年度改進的一部份

本集團已首次採納以上由香港會計師公會頒布的新訂準則及修訂的準則。採納新訂準則及修訂之準則對集團的經營業績或財務狀況並無重大影響。

已頒布但尚未生效之準則及修訂之準則

本集團並無提早採納任何已頒布但未生效的其他新訂準則及修訂之準則。本集團正在評估新訂準則及修訂之準則的全面影響。

以下為已頒布但在二零二零年一月一日開始的財政年度未生效亦未被本集團提早採納的新訂準則及修訂之準則。

香港財務報告準則第 16 號（修訂本）	Covid-19 相關之租金寬免 ¹
香港會計準則第 39 號、香港財務報告準則第 4 號、第 7 號、第 9 號及第 16 號（修訂本）	利率基準改革第二階段 ²
香港會計準則第 16 號（修訂本）	物業、廠房及設備：擬定用途前之所得款項 ³
香港會計準則第 37 號（修訂本）	虧損性合約－履約成本 ³
香港財務報告準則第 3 號（修訂本）	引用概念框架 ³
香港會計準則第 1 號（修訂本）	將負債分類為流動或非流動 ⁴
香港財務報告準則第 17 號	保險合約 ⁴
香港財務報告準則第 10 號及香港會計準則第 28 號（修訂本）	投資者與其聯營或合營企業之間的資產出售或注資 ⁵

¹ 於二零二零年六月一日或之後開始的年度期間生效

² 於二零二一年一月一日或之後開始的年度期間生效

³ 於二零二二年一月一日或之後開始的年度期間生效

⁴ 於二零二三年一月一日或之後開始的年度期間生效

⁵ 有效日期有待釐定

2. 分部資料

本集團按首席經營決策者（「首席經營決策者」）所審閱並賴以作出決策的報告釐定其經營分部。首席經營決策者被認定為本公司之執行董事。首席經營決策者根據分部的業績以評核經營分部的表現。財務收入和成本、公司收入和支出不包括在首席經營決策者所審閱的每個經營分部的業績中。給首席經營決策者提供的其他資料的計量方式與財務報表中的一致。

於年內，本集團有兩項須予呈報的分部，其中包括從事管道及管件貿易（「管道及管件貿易」）及生產及銷售生物質顆粒燃料產品（「生物質顆粒燃料產品」）。以下摘要概述本集團各項須予呈報的分部的業務營運。

管道及管件貿易包括主要在香港及澳門之批發、零售及物流業務。

生物質顆粒燃料產品分類由本集團附屬公司—貴州中冠新能源有限公司於中國生產及銷售生物質顆粒燃料產品所貢獻。

截至二零二零年十二月三十一日止年度期間，本集團已終止生物質顆粒燃料產品分類之業務。因此，有關生物質顆粒燃料產品分類之若干可比較分部資料於綜合收益表分類為「終止營運業務之年度虧損」。

截至二零二零年及二零一九年十二月三十一日止之分部資料如下：

	截至二零二零年十二月三十一日止年度				
	呈報的分部				
	持續營運 業務	終止營運 業務	呈報的 分部總額	未分配	總額
管道及 管件貿易 千港元	生物質顆粒 燃料產品 千港元	千港元	千港元	千港元	
收入	497,295	277	497,572	-	497,572
分部業績	52,021	(16,115)	35,906	-	35,906
分部業績與年度溢利的對賬					
分部業績					
未分配收入					300
未分配支出					(20,241)
經營溢利					15,965
財務收入					8,276
財務費用					(6,871)
稅前溢利					17,370
稅項支出					(2,466)
本年度溢利					14,904
其他分部資料:					
物業、廠房及設備的折舊	3,551	1,088	4,639	35	4,674
無形資產的攤銷	51	-	51	-	51
出售物業、廠房及設備之					
收益淨額	-	(15)	(15)	-	(15)
物業、廠房及設備減值撥備	-	9,744	9,744	-	9,744
存貨撥備回撥淨額	(1,334)	-	(1,334)	-	(1,334)
金融資產的減值撥備	409	3,124	3,533	-	3,533
使用權資產折舊	25,430	-	25,430	-	25,430

截至二零一九年十二月三十一日止年度

	呈報的分部				
	持續營運 業務	終止營運 業務	呈報的 分部總額 千港元	未分配 千港元	總額 千港元
收入	527,552	3,819	531,371	-	531,371
分部業績	30,867	(7,213)	23,654	-	23,654
分部業績與年度溢利的對賬					
分部業績					
未分配虧損					(235)
未分配支出					(19,417)
經營溢利					4,002
財務收入					10,343
財務費用					(8,471)
稅前溢利					5,874
稅項支出					(1,444)
本年度溢利					4,430
其他分部資料:					
物業、廠房及設備的折舊	4,048	2,174	6,222	35	6,257
無形資產的攤銷	34	-	34	-	34
出售物業、廠房及設備之 虧損淨額	4	-	4	-	4
存貨撥備及撇銷淨額	4,253	-	4,253	-	4,253
金融資產的減值回撥	(571)	-	(571)	-	(571)
使用權資產折舊	25,737	-	25,737	-	25,737

於二零二零年及二零一九年十二月三十一日之分部資產及負債如下：

於二零二零年十二月三十一日	須予呈報的分部			
	管道及 管件貿易 千港元	生物質顆粒 燃料產品 千港元	未分配 千港元	總額 千港元
非流動資產	125,526	-	77,741	203,267
流動資產	582,765	642	29,058	612,465
總資產	708,291	642	106,799	815,732
非流動負債	(102,014)	-	-	(102,014)
流動負債	(144,186)	(5,132)	(3,178)	(152,496)
總負債	(246,200)	(5,132)	(3,178)	(254,510)

於二零一九年十二月三十一日	須予呈報的分部			
	管道及 管件貿易 千港元	生物質顆粒 燃料產品 千港元	未分配 千港元	總額 千港元
非流動資產	149,961	10,559	78,299	238,819
流動資產	519,463	5,188	31,900	556,551
總資產	669,424	15,747	110,199	795,370
非流動負債	(120,716)	(305)	-	(121,021)
流動負債	(122,647)	(4,039)	(1,627)	(128,313)
總負債	(243,363)	(4,344)	(1,627)	(249,334)

地區分部資料

本集團設於香港。本集團按地區分部的來自外部客戶的收入如下：

	收入	
	截至十二月三十一日止年度	
	二零二零年	經重列 二零一九年
	千港元	千港元
香港	460,081	480,027
澳門	37,214	47,525
持續營運業務	497,295	527,552
終止營運業務	277	3,819
	497,572	531,371

本集團按地區分部的非流動資產如下：

	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
香港	202,052	227,039
中國內地	1,215	11,780
	203,267	238,819

3. 其他收益淨額

	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
匯兌收益淨額	935	206
出售物業、廠房及設備之虧損淨額	-	(4)
按公允價值計入損益之金融資產之收益	7	109
按公允價值計入損益之金融資產之股息收入	70	108
香港及澳門政府補助	8,500	-
其他	-	225
	9,512	644

4. 開支性質

經營溢利乃扣除/(計入)下列項目後達至：

	二零二零年 千港元	經重列 二零一九年 千港元
已出售之存貨成本	348,878	380,013
無形資產的攤銷	51	34
核數師酬金		
- 審核服務	1,023	1,023
- 非審核服務	170	180
物業、廠房及設備折舊	3,586	4,083
使用權資產折舊	25,430	25,737
員工福利開支	64,636	65,223
短期及低價值租賃費用	762	1,726
金融資產的減值撥備/(回撥)	409	(571)
存貨(回撥)/撥備及撇銷淨額	(1,334)	4,253
其他開支	31,116	35,280
	474,727	516,981
代表：		
銷售成本	356,804	393,860
銷售及分銷成本	16,562	20,268
一般及行政費用	100,952	103,424
金融資產的減值撥備/(回撥)	409	(571)
	474,727	516,981

5. 財務收入淨額

	二零二零年 千港元	經重列 二零一九年 千港元
銀行及其他利息收入	(8,276)	(10,339)
銀行借貸之利息支出	1,522	2,335
租賃負債之利息支出	5,349	6,136
	(1,405)	(1,868)

6. 稅項支出

	二零二零年 千港元	經重列 二零一九年 千港元
即期稅項：		
香港利得稅	2,979	777
海外稅項	149	408
以前年度多提	(316)	(84)
即期稅項總額	<u>2,812</u>	<u>1,101</u>
遞延稅項：		
暫時差額之產生及(撥備)/回撥	(39)	429
稅項支出	<u>2,773</u>	<u>1,530</u>

香港利得稅以年內估計應課稅溢利按稅率 16.5%（二零一九年：16.5%）計提。海外稅項乃根據年內之估計應課稅溢利按本集團經營業務國家之現行稅率計算。

7. 每股盈利/(虧損)

下表列示計算每股基本盈利及攤薄盈利乃根據年內權益持有人應佔溢利/(虧損)及已發行普通股之加權平均股數（需要時予以調整）：

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
持續營運業務之本公司權益持有人應佔溢利	30,712	11,553
終止營運業務之本公司權益持有人應佔虧損	<u>(10,560)</u>	<u>(4,763)</u>
計算每股基本盈利之本公司權益持有人應佔溢利	<u>20,152</u>	<u>6,790</u>
股份數目	千股	千股
計算每股基本盈利/(虧損)之普通股份之加權平均股數	<u>1,333,111</u>	<u>1,333,270</u>

由於截至二零二零年十二月三十一日止年度沒有潛在攤薄影響，所以沒有每股攤薄盈利。截至二零一九年十二月三十一日止年度，因行使未行使購股權具反攤薄影響，因此每股攤薄盈利均等如每股基本盈利。

8. 股息

董事會不建議派發截至二零二零年十二月三十一日止年度之末期股息（二零一九年：無）。

9. 貿易應收款項及其他應收款項

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
貿易應收款項	127,586	121,007
減：虧損撥備	(110)	-
	<u>127,476</u>	<u>121,007</u>
預付款	50,576	26,920
應收一位非控股股東款項	-	3,106
租賃按金	6,242	6,476
其他應收款項、按金及其他資產	6,988	5,732
減：虧損撥備	(1,295)	(1,121)
	<u>62,511</u>	<u>41,113</u>
貸款予一間關連公司	77,830	78,229
減：虧損撥備	(124)	-
	<u>77,706</u>	<u>78,229</u>
貿易及其他應收款項、按金及預付款總計	<u>267,693</u>	<u>240,349</u>
減：包括在非流動資產中		
租賃按金及其他資產	(6,524)	(6,957)
貸款予一間關連公司	(77,706)	(78,229)
包括在流動資產中	<u>183,463</u>	<u>155,163</u>

本集團一般給予管道及管件貿易業務客戶之信貸期為 60 至 90 天。貿易應收款項按到期日之賬齡分析如下：

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
信貸期內	83,145	69,260
1 天至 30 天	27,323	24,463
31 天至 60 天	11,345	13,094
61 天至 90 天	3,253	7,667
91 天至 120 天	417	3,704
超過 120 天	2,103	2,819
	<u>127,586</u>	<u>121,007</u>

所有貿易應收款項的期末虧損撥備與期初虧損撥備的對帳如下：

	千港元
於二零一九年十二月三十一日根據香港財務報告準則第 9 號的虧損撥備	-
貿易應收款項的虧損撥備	(110)
	<u>(110)</u>

本集團採用香港財務報告準則第 9 號簡化方法計量預期信貸虧損，為所有貿易應收款項撥備整個存續期內的預期虧損撥備。

於二零二零年十二月三十一日，貿易應收款項的虧損撥備為 110,000 港元。(二零一九年：無)。

10. 貿易應付款項、其他應付款項及合同負債

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
貿易應付款項	37,237	30,537
合同負債	12,589	14,393
預提費用及其他應付款項	21,185	13,826
	<u>71,011</u>	<u>58,756</u>

本集團貿易應付款項的賬齡按發票日期分析如下：

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
30 天以內	29,186	25,515
31 天至 60 天	4,183	3,190
61 天至 90 天	2,058	1,178
超過 90 天	1,810	654
	<u>37,237</u>	<u>30,537</u>

11. 終止營運業務

終止營運業務之業績分析如下：

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
收入	277	3,819
銷售成本	<u>(2,143)</u>	<u>(8,260)</u>
毛虧損	(1,866)	(4,441)
其他收益淨額	15	-
銷售及分銷成本	(73)	(244)
一般及行政費用	(1,323)	(2,528)
金融資產的減值撥備	(3,124)	-
物業、廠房及設備減值撥備	<u>(9,744)</u>	<u>-</u>
經營虧損	(16,115)	(7,213)
財務收入淨額	<u>-</u>	<u>4</u>
稅前虧損	(16,115)	(7,209)
稅項抵免	307	86
終止營運業務之年度虧損	<u>(15,808)</u>	<u>(7,123)</u>
應佔：		
本公司權益持有人	(10,560)	(4,763)
非控股權益	<u>(5,248)</u>	<u>(2,360)</u>
	<u>(15,808)</u>	<u>(7,123)</u>

終止營運業務之現金流分析如下：

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
經營業務之現金流	94	(3,703)
投資活動之現金流	(202)	-
融資活動之現金流	84	3,765
	<u>(24)</u>	<u>62</u>

12. 期後事項

於二零二一年三月二十四日，本集團於中國的一間全資附屬公司與一名獨立第三方訂立一份買賣協議（「買方」），以向買方以現金代價人民幣 1 元出售其 100% 於貴州中冠產業發展有限公司（「貴州中冠產業」）的全部股權。

貴州中冠產業的主要業務及經營為投資控股。其持有貴州中冠新能源有限公司的 66.7% 權益。於二零二零年十二月三十一日貴州中冠產業錄得淨負債狀況及其業績已於本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度綜合收益表中入賬並列作終止營運業務。

業務回顧

二零二零年，這是艱難而充滿挑戰的一年。2019 冠狀病毒於二零二零年年初爆發給全球經濟環境帶來了挑戰。於回顧年度內，儘管經營環境波動，本集團錄得本公司權益持有人應佔溢利為 20,200,000 港元，較去年同期的 6,800,000 港元大幅增加 197.1%，即使持續營運業務收入下跌 5.7% 至 497,300,000 港元。

本集團繼續專注於其核心業務，為建築業供應管道及管件。二零二零年上半年，2019 冠狀病毒大流行控制措施，大大地影響了許多商業活動。為了遏制這種大流行，一些建築工地停工，導致延遲交付貨物。我們上半年的收入因這些干擾而受到了負面的打擊。

在生物質顆粒燃料產品分部，2019 冠狀病毒帶來的負面打擊影響了其上半年的正常營運。該分部於回顧年內仍錄得虧損。由於連續虧損及經過深入的考慮，管理層決定終止生物質顆粒燃料產品分部的營運業務。因此，本集團就物業、廠房及設備作出減值撥備 9,700,000 港元。該分部的表現亦拖累了集團的整體淨利潤。

在下半年，雖然 2019 冠狀病毒疫情的進一步爆發，但是建築行業的活動逐漸恢復起來。經過我們努力不懈和可靠的供應鏈，我們的銷售表現在下半年亦得到改善。在成本和營運效率控制的管理下，於回顧年內，我們保持了盈利。香港政府的資助如保就業計劃和其他防疫抗疫基金，亦幫助我們支付了員工費用並減輕了營運成本。在這極其困難的營商環境，這些紓困措施幫助了很多在香港的公司和本集團。

本集團維持穩健的財務狀況。儘管在競爭激烈的環境中營運，我們的管道和管件業務分部，其毛利率仍繼續改善。於回顧年度，我們獲得了眾多新的項目如香港國際機場的第三條跑道和皇后山公共房屋。

管理層討論及分析

本集團主要為香港及澳門之承建商、設計師、顧問及政府機構提供各類型管道（包括銅管、球墨鑄鐵管和鋼管等）相關產品、配件，全面的服務和解決方案，於建築行業處於領導地位。

本集團核心業務主要在於我們的旗艦子公司彬記（國際）有限公司營運，一間歷史悠久的公司。從一家零售小店開始，我們已發展成為一間在香港上市的公司。我們已經成為全面的管道和管件的一站式供應商。本集團在香港及澳門於管道及管件已建立了良好的信譽。多年來我們建立了穩定的主要客戶和供應商基礎。

二零二零年年初的 2019 冠狀病毒大流行無疑給香港的經濟環境帶來了不確定性。幸好的是，2019 冠狀病毒對我們的核心業務影響相對較小。在疫情大流行期間，本集團仍繼續專注，並依然為我們的客戶提供穩定的管道和管件供應。於回顧年度，本集團的收入貢獻主要來自於香港及澳門的管道及管件銷售。儘管市場競爭非常激烈，但我們將繼續爭取更多新的銷售訂單。

二零二零年上半年，業務活動和建築工地的停工導致我們交付予客戶的管道和管件有一些延誤。下半年的情況有所改善，我們看到了銷售回升的跡象。然而，整體銷售仍受疫情所影響。本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度錄得來自持續營運業務收入約為 497,300,000 港元（二零一九年：527,600,000 港元），微跌 5.7%。截至二零二零年十二月三十一日止年度，本公司權益持有人應佔溢利來自持續營運及終止營運業務為 20,200,000 港元（二零一九年：6,800,000 港元），增幅為 197.1%。溢利增加主要是由於正確的採購策略規劃，從而提高了毛利率。本集團努力不懈通過進行成本優化計劃以及從香港政府獲得的補貼達至的成本節約。

於回顧年度，持續營運業務的其他淨收益約為 9,500,000 港元（二零一九年：600,000 港元），較去年增加約 8,900,000 港元。該增加主要是獲得由香港政府的抗疫基金和澳門政府的資助。

本集團持續營運業務的銷售及分銷成本由二零一九年的 20,300,000 港元按年下跌 18.2% 至二零二零年的 16,600,000 港元。其減少主要是由於推廣費、直接物流人員成本及海外出差費用減少所致，與減少的銷售一致。本集團持續營運業務的一般及行政費用於二零二零年為 101,000,000 港元（二零一九年：103,400,000 港元），較去年減少 2.3%。減少的主要原因是保險、折舊、招待費及車輛使用費的減少。營運費用減少的部分原因是本集團不斷進行成本控制，以及跨境和 2019 冠狀病毒控制措施導致業務活動放緩。

持續營運業務的財務成本主要包括銀行借款及租賃負債的利息支出。年內，財務成本為 6,900,000 港元（二零一九年：8,500,000 港元），較去年減少 18.8%。該減少主要由於年內提早償還銀行信託收據貸款及較低利率。財務收入主要是來自關連方貸款的利息收入，由於年內下調關連方貸款的利率，因而由二零一九年的 10,300,000 港元減少 19.4% 至二零二零年的 8,300,000 港元。然而，由於財務收入高於費用，我們錄得淨財務收入為 1,400,000 港元（二零一九年：1,900,000 港元）。

未來前景

展望未來，2019 冠狀病毒疫情仍然不確定，我們預計來年仍將充滿挑戰。在應對這困難的時候，最重要的是本集團將繼續採取審慎的態度。我們將繼續密切關注 2019 冠狀病毒的影响。我們將採取必要措施保護員工的健康和安全，以維持我們的正常業務運作。

本集團深知應變能力對於適應不斷變化的環境的重要性。本集團致力於投資更多資源，以利用數字化及技術來提高競爭力和效率，從而簡化營運。

在香港政府對供應更多公共房屋的政策支持下及市場對住宅物業的強勁需求，我們相信這將推動公私營部門對建築材料的需求。我們對香港和澳門管道及管件業務的前景感到樂觀。

流動資金及財務資源分析

於二零二零年十二月三十一日，本集團之現金及銀行結餘約為 225,100,000 港元（二零一九年：193,700,000 港元）包括已抵押銀行之存款約為 36,000,000 港元（二零一九年：36,000,000 港元）。基本上，本集團所需之營運資金來自內部資源。本集團相信由營運產生之資金及可用之銀行融資額度，足以應付本集團日後之流動資金需求。

於二零二零年十二月三十一日，本集團之貿易融資的銀行額度合共約 267,300,000 港元（二零一九年：290,700,000 港元），已動用之銀行融資額度約為 61,000,000 港元（二零一九年：51,700,000 港元）。本集團的借貸總額約為 57,000,000 港元（二零一九年：47,400,000 港元），兩個年末之借貸全數將於一年內到期。

於二零二零年十二月三十一日，未償還借貸全數約為 57,000,000 港元（二零一九年：47,400,000 港元）。37%（二零一九年：35%）及 63%（二零一九年：65%）的借貸分別以浮動及固定利率計息。

於二零二零年十二月三十一日，按銀行借貸總額相對於總權益計算的資產負債比率約為 10.2%（二零一九年：8.7%）。

於二零一九年及二零二零年十二月三十一日，本集團借貸總額全數以港元結算。

本集團之業務交易主要以港元、澳門幣、人民幣及美元結算。為管理外匯風險，本集團一直密切監控外幣風險，並在需要時作出對沖安排。

資產押記

於二零二零年十二月三十一日，由本集團之附屬公司持有之若干銀行存款及存款證分別賬面總值約為 36,000,000 港元（二零一九年：36,000,000 港元）及約為 10,000,000 港元（二零一九年：10,000,000 港元）已抵押予銀行以取得銀行融資額度。

或然負債

於二零一九年及二零二零年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

資本承擔

於二零二零年十二月三十一日，本集團已就企業資源規劃系統簽訂 1,800,000 港元合同但仍未於綜合財務報表撥備的資本承擔。（二零一九年：無）。

員工及薪酬政策

於二零二零年十二月三十一日，本集團共僱用 168 名員工（二零一九年：169 名），截至二零二零年十二月三十一日止年度，員工福利開支共約 64,600,000 港元（二零一九年：65,200,000 港元）。

薪酬政策每年檢討一次，部份員工享有銷售佣金收入。香港員工除了享有基本薪金及強積金供款外，本集團亦發放酌情花紅並提供醫療計劃等其他福利。本集團向一項由中國政府所設立的僱員退休金計劃供款，該退休金計劃承諾承擔為本集團現時及未來在中國內地的退休員工提供退休福利的責任。本集團設有一項購股權計劃，以向本集團合資格董事及僱員提供獎勵及報酬，以表揚其對本集團作出之貢獻。

末期股息

董事會不建議派發截至二零二零年十二月三十一日止年度之末期股息（二零一九年：無）。

購買、出售或贖回股份

截至二零二零年十二月三十一日止年度，本公司於香港聯合交易所有限公司購回合共 1,004,000 股本公司普通股，總成本約為 86,444 港元(不包括開支)。全部購回之股份已被註銷。所支付之每股最高價及最低價分別為 0.088 港元及 0.085 港元。

除上述披露外，本公司及其任何附屬公司於年內概無買賣任何本公司股份。

遵守《企業管治守則》

截至二零二零年十二月三十一日止年度，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四《企業管治守則》所載之守則條文規定。

審核委員會

本公司審核委員會由三位獨立非執行董事黃以信先生、陳偉文先生及管志強先生所組成。

本公司審核委員會已審閱本年度的賬目。本集團核數師羅兵咸永道會計師事務所同意本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合收益表、綜合全面收益表及其相關附註的初步公佈的數字，與本集團已審核的綜合財務報表的數字一致。羅兵咸永道會計師事務所就此進行的工作不屬於根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱準則或香港核證準則進行的審計工作。因此，羅兵咸永道會計師事務所對初步公佈不作任何保證。

遵守上市規則之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載有關上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經本公司向所有董事作出特定查詢後，所有董事已確認，彼等於截至二零二零年十二月三十一日止年度內均全面遵守標準守則所載列之所規定的標準。

全年業績及年報的公佈

本業績公告刊載於本公司的網站 www.softpower.hk 及聯交所的網站 www.hkexnews.hk。本公司之二零二零年年報將於適當時間刊載於本公司的網站及聯交所的網站及寄發予本公司股東。

致謝

本人謹藉此機會對一直以來支持我們的各位股東、客戶、供應商及銀行，表達最深切的謝意。本人亦要感謝董事、管理團隊和員工對本集團多年來作出值得讚揚的努力及寶貴的貢獻。我們一起同心協力，才可以達到收入和利潤的增長。

承董事會命
冠力國際有限公司
主席
賴福麟

香港，二零二一年三月二十四日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事賴福麟先生及俞安生先生；獨立非執行董事黃以信先生、陳偉文先生及管志強先生。